
 

 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | tř. Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 1

 

KOMENTÁŘ 

9. 11. 2021 

Cestovní ruch ve Zlínském kraji ve 3. čtvrtletí 2021 

Ve 3. čtvrtletí letošního roku navštívilo Zlínský kraj a současně se zde v hromadných 
ubytovacích zařízeních ubytovalo 334,2 tis. hostů, z toho 26,3 tis. ze zahraničí. Meziročně 
se počet hostů zvýšil o 38,3 tis. osob, jednalo se tedy o nárůst 12,9 %. Počet přenocování 
vzrostl o 89,2 tis. na 1,0 mil. nocí, tj. mluvíme o nárůstu 9,3 %. Návštěvnost Zlínského 
kraje se již druhé čtvrtletí v řadě zvyšuje. V porovnání s předcovidovým rokem 2019 
dosáhl objem návštěvnosti v letních měsících letošního roku 110,7 %. 
 
3. čtvrtletí 2021 
Ve 3. čtvrtletí roku 2021 navštívilo a současně se v hromadných ubytovacích zařízeních (HUZ) 
na území Zlínského kraje ubytovalo 334,2 tis. hostů, tedy o 38,3 tis. více než za stejné období 
roku předchozího. Meziroční nárůst představoval 12,9 %. Tento přírůstek byl způsoben 
nárůstem zahraničních návštěvníků o 19,8 % a současně domácích návštěvníků o 12,4 %. 
 
Hosté z tuzemska, tzv. rezidenti, představovali 92,1 % celkového počtu hostů Zlínského kraje, 
tedy 307,9 tis. osob. Meziročně jejich počet vzrostl o 34,0 tis. Hosté ze zahraničí, tzv. 
nerezidenti, představovali 7,9 % celkového počtu hostů Zlínského kraje, tj. 26,3 tis. osob, což je 
meziroční nárůst o 4,3 tis. 
 
Tab. 1  Hosté ubytovaní v HUZ v České republice podle krajů ve 3. čtvrtletí 2021 

 
 
Do hromadných ubytovacích zařízení na území České republiky přijelo ve sledovaném období 
6,7 mil. hostů, což meziročně představovalo zvýšení o 12,5 %. Rezidenti tvořili 81,0 % 



 

 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | tř. Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 2

 

KOMENTÁŘ 

(tj. 5,4 mil.) návštěvníků, nerezidenti 19,0 % (1,3 mil.). Nejvíce hostů (1,1 mil.) navštívilo Hlavní 
město Prahu. Následoval kraj Jihočeský (819,9 tis.) a Jihomoravský (816,8 tis. hostů). 

Graf 1  Počet hostů v HUZ ve Zlínském kraji podle čtvrtletí 

 
 
Graf 2  Počet hostů v HUZ ve Zlínském kraji ve 3. čtvrtletí 2021 podle zemí 
 

 

Ve všech krajích České republiky návštěvníků přibylo. Nejvyšší meziroční přírůstek hostů 
zaznamenala Praha (o 41,7 %). V ostatních krajích se meziroční nárůst pohyboval od 1,7 % 
(Liberecký kraj) po 12,9 % (Zlínský kraj). 



 

 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | tř. Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 3

 

KOMENTÁŘ 

Ve 3. čtvrtletí letošního roku se v hromadných ubytovacích zařízeních na území Zlínského kraje 
ubytovalo 26 266 zahraničních návštěvníků (podle státního občanství). Nejpočetnější skupinu 
tvořili hosté ze Slovenska (9 198 osob), tj. 35,0 % zahraničních návštěvníků. Následovali hosté 
z Polska (4 919), Německa (3 371), Rakouska (1 118), Itálie (773), Maďarska (695), 
Nizozemska (654) a Francie (628 osob). Za nimi se pak řadili hosté z ostatních zemí Evropy 
i světa. 

V daném období ve Zlínském kraji vzrostl také počet přenocování hostů v hromadných 
ubytovacích zařízeních, a to na 1,0 mil. nocí. Z toho domácí hosté zajistili 986,4 tis. 
přenocování a zahraniční hosté 58,1 tis. přenocování. Meziročně se celkový počet přenocování 
zvýšil o 9,3 %, tedy o 89,2 tis. nocí. U rezidentů se jednalo o nárůst 9,4 %, u nerezidentů 
o 7,9 %. 
 

Tab. 2  Přenocování hostů ubytovaných v HUZ v České republice podle krajů  
            ve 3. čtvrtletí 2021 

 
 
V České republice bylo ve 3. čtvrtletí letošního roku evidováno 19,4 mil. přenocování. Z toho 
přenocování rezidentů tvořilo 83,6 % (16,2 mil. nocí) a nerezidentů 16,4 % (3,2 mil. nocí). 
Nejvíce přenocování, bez rozlišení na rezidenty a nerezidenty, evidoval Jihočeský kraj (2,5 mil. 
nocí), následovala Praha (2,4 mil.), kraj Jihomoravský (2,0 mil.) a Královéhradecký (1,9 mil. 
nocí). Ostatní kraje se pohybovaly v rozmezí od 592,1 tis. (Pardubický kraj) po 1,5 mil. 
přenocování (Liberecký). 
Ve všech krajích České republiky došlo k meziročnímu zvýšení počtu přenocování. Na 
celorepublikové úrovni se jednalo o nárůst 11,0 % na 19,4 mil. nocí. U rezidentů se počet 
přenocování zvýšil o 9,1 %, u nerezidentů o 21,8 %. 
 



 

 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | tř. Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 4

 

KOMENTÁŘ 

Vývoj v 1. až 3. čtvrtletí 2021 
Během prvních devíti měsíců roku 2021 přijelo do Zlínského kraje a v hromadných ubytovacích 
zařízeních se ubytovalo 437,6 tis. hostů, což je o 5,9 % méně než za stejné období roku 2020. 
Ze zahraničí přijelo 34,9 tis. návštěvníků, z tuzemska pak 402,7 tis. U zahraničních hostů se 
jedná o snížení 13,4 % a u domácích hostů o 5,2 %. 
 
Českou republiku během daného období navštívilo 8,6 mil. hostů, z toho 7,0 mil. rezidentů 
a 1,6 mil. nerezidentů. Nejvíce hosté, bez rozlišení na rezidenty a nerezidenty, navštívili Prahu 
(1,4 mil.). Následoval kraj Jihomoravský (1,0 mil. hostů) a Jihočeský (987,0 tis. hostů). 
 
Počet přenocování dosáhl během 1. až 3. čtvrtletí 2021 ve Zlínském kraji 1,4 mil. nocí, což je 
meziročně méně o 5,5 %. Zahraniční návštěvníci v hromadných ubytovacích zařízeních na 
území Zlínského kraje v tomto období strávili 78,7 tis. nocí, domácí návštěvníci pak 1,3 mil. 
nocí. Jedná se o meziroční pokles 20,0 % u nerezidentů a 4,4 % u rezidentů. 
 
Tab. 3 Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů v 1. až 3. čtvrtletí 2021 

 
 
V prvních devíti měsících letošního roku bylo v České republice evidováno 24,7 mil. 
přenocování, z toho u hostů z tuzemska se jednalo o 20,8 mil. nocí a u hostů ze zahraničí 
o 3,9 mil. nocí. V rámci celé České republiky klesl počet přenocování o 15,6 %. Na úrovni krajů 
se nejvíce snížil v Praze (o 32,3 %), Libereckém kraji (o 25,1 %), Karlovarském (o 23,9 %) 
a Královéhradeckém (o 23,1 %). V ostatních krajích byl evidován pokles od 1,5 % 
(Jihomoravský kraj) po 12,7 % (Olomoucký kraj). 
 
 
 
 



 

 

 

Krajská správa ČSÚ ve Zlíně | tř. Tomáše Bati 1565 | 761 76 Zlín 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  tel.: 577 004 932, e-mail: infoservis-zl@czso.cz 5

 

KOMENTÁŘ 

 
Kontakt: 
Ing. Monika Kazdová 
Krajská správa ČSÚ ve Zlíně 
Tel.: 577 004 963 
E-mail: monika.kazdova@czso.cz 
 


